МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.:51-19-02 w w w .m cxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mcxrd@mail.ru

« 2 0 1 ^  Г.  №  c ^ f  /  / __________________________

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан «Об образовании экспертной
комиссии по племенному животноводству» от 25 января 2018 г. № 22

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 1995 года № 123-
ФЗ «О племенном животноводстве» и приказом Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации от 17 ноября 2011 года № 431 «Об
утверждении Правил в области племенного животноводства «Виды
организаций, осуществляющих деятельность в области племенного
животноводства», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Минсельхозпрода РД от 25 января 2018 г.
№22 «Об образовании экспертной комиссии по племенному
животноводству» (зарегистрирован в Минюсте РД от 13 февраля 2018 г. №
4592), согласно приложению 1.

2. Управлению животноводства направить настоящий приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции РД в установленном
законодательством порядке.

3. Отделу организационной работы и информационных технологий
разместить данный приказ на официальном сайте Минсельхозпрода РД в
информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://www.mcxrd.ml.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра -  начальника управления животноводства Ш.З.
Бахарчиева.

Министр А. Абдулмуслимов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.mcxrd.ml

Утверждены
приказом Министра сельского

хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан

от 2018 г.

Изменения, вносимые в приказ Минсельхозпрода РД
от 25 января 2018 г. № 22 «Об образовании экспертной комиссии

по племенному животноводству»

Приложение 1 к приказу Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан от 25 января 2018 года № 22 «Состав
экспертной комиссии по проведению экспертизы организаций по
племенному животноводству» заменить, согласно приложению 1.

Приложение 1
к приказу Министерства сельского

хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан

от «£__ » _______  2018 г. №«

Состав экспертной комиссии
по проведению экспертизы организаций по племенному животноводству

Бахарчиев
Шагмир Зиявудинович

Юсуфов
Юсуф Айдакадиевич

Халималов
Магомедбашир Магомедович

Г асанов
Юсуп Саидович

Шугаибова
Г алимат Дадавовна

заместитель министра -  начальник
управления животноводства
(председатель комиссии)

заместитель начальника управления
животноводства

начальник отдела племенного дела,
д.э.н., профессор

начальник отдела овцеводства и
кормопроизводства

консультант отдела племенного дела
(секретарь)

Хожоков - заведующий отделом животноводства
Абдусалам Асадулаевич ФГБНУ Дагестанский НИИСХ

им.Ф.Г.Кисриева, к.с.-х.н.
(по согласованию)

Абдуразаков
Маллаусман Хабибович

главный специалист-эксперт Комитета по
ветеринарии Республики Дагестан

Магомедов
Магомед Шихабудинович

Хирамагомедова
Патимат Магомедовна

д.с.-х.н., профессор кафедры кормления,
разведения и генетики с.-х. животных
ДагГАУ им. М.М.Джамбулатова
(по согласованию)

к.с.-х.н., доцент кафедры кормления,
разведения и генетики с.-х. животных
ДагГАУ им. М.М.Джамбулатова
(по согласованию)

Мусалаев
Ханмагомед
Ханмагомедович

заведующий лабораторией овцеводства и
козоводства ФГБНУ Дагестанский НИИСХ
им.Ф.Г.Кисриева, д.с.-х.н.
(по согласованию)

Садыков - заведующий лабораторией скотоводства
Мугудин Магомедгаджиевич ФГБНУ Дагестанский НИИСХ

им.Ф.Г.Кисриева, к.с.-х.н.
(по согласованию)

Магомедова - Заведующая лабораторией РИСЦ ООО
Патимат Магомедовна ~ * «Племсервис» (по согласованию)

Чавтараев
Роман Магомедович

зоотехник-селекционер СПК «племхоз им.
Б.Аминова» Кулинского района
(по согласованию)